
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 12 мая 2020 № 145 

«Об утверждении результатов заочного тура XLV Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ 

обучающихся 
«ЮНОСТЬ, НАУКА, КУЛЬТУРА» 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 января по 16 марта 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«ЮНОСТЬ, НАУКА, КУЛЬТУРА» 

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

В Конкурсе приняли участие 419 обучающихся и преподавателей из 139 
образовательных организаций 107 городов и др. муниципальных образований 50 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «ЮНОСТЬ, НАУКА, КУЛЬТУРА» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «ЮНОСТЬ, НАУКА, 
КУЛЬТУРА» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –XLV Всероссийской конференции обучающихся «ЮНОСТЬ, 
НАУКА, КУЛЬТУРА» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

  



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и 

творческих работ обучающихся «ЮНОСТЬ, НАУКА, КУЛЬТУРА» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Абакан МБУ ДО г. Абакана "ЦДТ" Челтыгмашева София Евгеньевна 

Лауреат Абдулино АФ ГАПОУ "БНК" г. Бугуруслан Зарипов Камиль Ильсурович 

Лауреат Анапа ФБГОУ ВО Филиал "РГСУ" в г. Анапе 
Краснодарского края Ступак Екатерина Александровна 

Лауреат Ангарск МБОУ "СОШ № 36" Изотова Анна Сергеевна 

Лауреат Ангарск МБОУ "СОШ №36" Киселёва Елизавета Ивановна 

Лауреат Армавир АМТИ Лузикова Дарья Петровна 

Лауреат Армавир АМТИ (филиал) КубГТУ Гаспарян Карина Кареновна 

Лауреат Армавир АМТИ (филиал) КубГТУ Гаспарян Карина Кареновна 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК АТТС Фомин Александр Викторович 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК АЮТ Шишулина Ольга Николаевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Меликян Лусинэ Генриховна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Комольцева Анастасия Виталиевна 

Лауреат Астрахань АГК Николова Мария Николова 

Лауреат Аша ГБПОУ "Ашинский индустриальный 
техникум" Кувайцев Антон Максимович 

Лауреат Аша ГБПОУ "Ашинский индустриальный 
техникум" Труфанов Иван Максимович 

Лауреат Балаково ГАПОУ СО "ПКТиМ" Сергеев Дмитрий Александрович 

Лауреат Балашиха ГБПОУ МО "Балашихинский техникум" Королев Иван Вячеславович 

Лауреат Барнаул Алтайский филиал РАНХиГС Ворстер Екатерина Васильевна 

Лауреат Барнаул ЧОУ "Гуляевская гимназия" Немочкин Михаил Юрьевич 

Лауреат Белгород НИУ "БелГУ" Инжиниринговый колледж Хуртасенко Артём Олегович 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Зарубайко Алена Евгеньевна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Гугуян Елизавета Александровна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Раганян Ольга Вячеславовна 

Лауреат Березники МАОУ гимназия №9 Агафонов Илья Дмитриевич 

Лауреат Березники МАОУ СОШ №30 Четина Любовь Алексеевна 

Лауреат Березники МАОУ СОШ №30 Кучина Екатерина Сергеевна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В. М. Шукшина Сафронова Светлана Андреевна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Мартынова Виктория Андреевна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Антонова Алена Николаевна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Садовникова Анна Александровна 

Лауреат Благовещенск ГАУ АО ПОО "АМК" Агафонов Егор Владимирович 

Лауреат Бронницы МАОУ "Гимназия им. А.А.Пушкина" г.о. 
Бронницы Потапов Павел Олегович 

Лауреат Бугуруслан ГАПОУ "БНК" Зыкова Регина Олеговна 



4 

Лауреат Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Ходченко Дарья Анатольевна 

Лауреат Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Бочарова Елена Сергеевна 

Лауреат Верхняя Салда ГАПОУ СО "ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева" Майданова Елизавета Дмитриевна 

Лауреат Владивосток Гимназия №1 Еловская Аполлинария Алексеевна 

Лауреат Владикавказ ГБПОУ "ВТЭТ" Накусова Аделина Вазгеновна 

Лауреат Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Быстрякова София Сергеевна 

Лауреат Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Мацаева Алина Алексеевна 

Лауреат Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Оленев Матвей Романович 

Лауреат Воронеж ГБПОУ ВО "Воронежский юридический 
техникум" Бортникова Марина Михайловна 

Лауреат Воскресенск МОУ "Лицей № 22" Котов Алексей Анатольевич 

Лауреат Городец ГАПОУ ГГК Нагибина Анастасия Олеговна 

Лауреат Дзержинск МБУ ДО "Станция юных техников" Афанасьева Нарене Кареновна 

Лауреат Долинск МБОУДО СЮН г.Долинск Сахалинской 
области Ненахова Ангелина Станиславовна 

Лауреат Домодедово МАОУ ДСОШ №2 Бакленева Ксения Дмитриевна 

Лауреат Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Демиденко Владимир Алексеевич 

Лауреат Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Изибаева Виктория Владиславовна 

Лауреат Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Кручинина Анастасия Николаевна 

Лауреат Екатеринбург МАОУ гимназия №99 Соболева Софья Александровна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Андреева Надежда Евгеньевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Егорова Екатерина Павловна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Целыковская Ксения Дмитриевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Боева Татьяна Михайловна 

Лауреат Завьялово с. МКОУ Тогучинского района 
"Завьяловская средняя школа" Понамарев Данил Юрьевич 

Лауреат Ижевск филиал СамГУПС в г. Ижевске Махатадзе Карина Дмитриевна 

Лауреат Казань МБУ ДО ЦДТ «Детская академия» Устинов Даниэль Артурович 

Лауреат Калуга МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №5" г. Калуги Родионова Александра Борисовна 

Лауреат Касимов Касимовский филиал ОГБПОУ 
"Рязанский медицинский колледж" Ильёва Жанна Владимировна 

Лауреат Клин Гимназия №1 Кузнецова Екатерина Васильевна 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Грицков Михаил Александрович 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Станкевич Анастасия Николаевна 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Мосолова Юлия Валерьевна 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Карасева Жанна Вячеславовна 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Холодкова Дарья Александровна 

Лауреат Коломна ГОУ МО ВО "ГСГУ" Баринская Ирина Андреевна 

Лауреат Кошехабль МБОУ СОШ №2 Дохова Джамиля Бислановна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Лелитко Георгий Александрович 



5 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Трубина Виктория Алексеевна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Зиброва Алика Романовна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Писаревский Владимир Сергеевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Фомичёв Дмитрий Сергеевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Сипунова Диана Валерьена 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Чебыкина Ксения Борисовна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Румянцева Мария Васильевна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ ККБМК Рябошапко Ярослав Андреевич 

Лауреат Краснодар КГИК Кремененко Артём Сергеевич 

Лауреат Краснодар КГИК Сивков Михаил Сергеевич 

Лауреат Краснодар КГИК Ткаченко Виктория Владимировна 

Лауреат Краснодар ККБМК Еркина Надежда Сергеевна 

Лауреат Краснодар ККБМК Павленко Ника Александровна 

Лауреат Краснодар ККБМК Кушу Диниза Руслановна 

Лауреат Краснодар ККБМК Скоморощенко Александра 
Константиновна 

Лауреат Краснодар КубГУ Тавасиева Эмма Артуровна 

Лауреат Краснодар МУ ДО «Малая академия» Волков Ярослав Витальевич 

Лауреат Краснодар ФГБОУ ВО "КГИК" Радионова Елизавета Петровна 

Лауреат Краснотурьинск МАОУ "СОШ №32" Шарыпкина Снежана Дмитриевна 

Лауреат Кривянская ст-ца МБОУ СОШ №72 Зайцева Виктория Игоревна 

Лауреат Курск ОБПОУ "КБМК" Калугина Марина Вячеславовна 

Лауреат Кюль с. МБОУ "Харбалахская СОШ им. 
Н.Г.Золотарева - Якутского" Уларов Василий Семенович 

Лауреат Лабинск ГАПОУ КК ЛАТ Киселева Елизавета Владимировна 

Лауреат Лиски МБОУ "СОШ №12" Гуданова Лилия Романовна 

Лауреат Литвиненково с. МБОУ "Литвиненковская СШ" 
Белогорского района Республики Крым Железняк Дарья Олеговна 

Лауреат Лыткарино Филиал ГБОУ ВО МО «Университета 
«Дубна» - ЛПГК Попов Валентин Евгеньевич 

Лауреат Лыткарино Филиал ГБОУ ВО МО «Университета 
«Дубна» - ЛПГК Мулюкова Дарья Фёдоровна 

Лауреат Магнитогорск МАОУ МЛ № 1 Трефилова Мария Александровна 

Лауреат Магнитогорск МБУДО "Детская художественная 
школа" Пасмурнова Софья Сергеевна 

Лауреат Маркс МОУ-СОШ №6 Яхиббаева Динара Руслановна 

Лауреат Миасс ГБПОУ "Миасский медицинский 
колледж" Комарова Дарья Леонидовна 

Лауреат Миасс ГБПОУ "Миасский медицинский 
колледж" Вилкова Вдадлена Романовна 

Лауреат Миасс МАОУ "Гимназия №19" Гришина Юлия Сергеевна 

Лауреат Москва Колледж информатики и 
программирования Кузнецов Виталий Вадимович 

Лауреат Москва МФПУ "Синергия" Чебан Мария Викторовна 

Лауреат Москва Театральная школа Константина Райкина Бычковский Александр Владимирович 

Лауреат Мыс Каменный с. Мыскаменская школа-интернат Борискина Виктория Николаевна 

Лауреат Мыс Каменный с. Мыскаменская школа-интернат Грязных Ангелина Даниловна 



6 

Лауреат Набережные Челны НЧИ КФУ Инженерно-экономический 
колледж Прокопчук Павел Васильевич 

Лауреат Набережные Челны НЧИ КФУ Инженерно-экономический 
колледж Аминов Марсель Маратович 

Лауреат Нефтекамск Нефтекамский нефтяной колледж Имаев Вадим Владимирович 

Лауреат Нижний Новгород ГБПОУ НТГХиП Кобелева Ольга Сергеевна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Александрова Алена Сергеевна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Валеев Владислав Радмирович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска 

Гвоздкова Александра 
Константиновна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Земскова Дарья Александровна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска 

Михайличенко Николай 
Константинович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Родионов Артемий Вячеславович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Сальникова Дарья Александровна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Синяев Даниил Михайлович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Сторожук Яна Сергеевна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Сычева Ксения Павловна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Хабиров Рамиль Ирекович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Харчев Владислав Александрович 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Шелкова Софья Владимировна 

Лауреат Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Алюшев Дамир Русланович 

Лауреат Новосибирск Гимназия №11 Гладышев Сергей Александрович 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Гимназия №15 "Содружество" Аронов Михаил Евгеньевич 

Лауреат Новосибирск МАОУ Гимназия №10 Сильман Денис Адамович 

Лауреат Омск БПОУ "Омавиат" Меньщикова Александра Сергеевна 

Лауреат Омск УКАБ ФГБОУ ВО Омский ГАУ Анфилатова Дарья Александровна 

Лауреат Омск Университетский колледж агробизнеса Артемьева Ксения Святославовна 

Лауреат Омск Университетский колледж агробизнеса Петрова Анастасия Игоревна 

Лауреат Омск ФГБОУ ВО СибГУФК Ашкова Дарья Олеговна 

Лауреат Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Ракитина Кристина Александровна 

Лауреат Оренбург ООККиИ Коновалова Ирина Вечиславовна 

Лауреат Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Ерошенко Таисия Алексеевна 

Лауреат Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Лабзина Ангелина Юрьевна 

Лауреат Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Павлова Виктория Васильевна 

Лауреат Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Хайдукова Елизавета Ивановна 



7 

Лауреат Орск ГАПОУ "Педколледж" г. Орска Дикман Кристина Вадимовна 

Лауреат Ошейкино д. МОУ "Ошейкинская СОШ" Цыганок Дмитрий Александрович 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В.Г. Белинского Булушева Александра Евгеньевна 

Лауреат Пермь 
МАОУ "СОШ №132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля" г. Перми 

Дулесов Михаил Андреевич 

Лауреат Пермь 
МАОУ "СОШ №132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля" г. Перми 

Алиев Вугар Эльхан оглы 

Лауреат Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Дементьев Артем Олегович 

Лауреат Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Аксенов Давид Иванович 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Васильев Алексей Дмитриевич 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Вотякова Александра Ивановна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Данилов Петр Сергеевич 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Конюшко Алина Сергеевна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Копущу Валерия Николаевна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Попова Екатерина Алексеевна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Сложеникин Михаил Алексеевич 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Теплицкая Софья Дмитриевна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Тюрина Дарья Николаевна 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Харакоз Арсений Константинович 

Лауреат Подольск МОУ "Лицей №26" Царьков Николай Алексеевич 

Лауреат Псков 
Псковский филиал ФКОУ ВПО 

"Академия права и управления ФСИН 
России" 

Гордиенко Ольга Ярославовна 

Лауреат Пугачев СОШ №3 г.Пугачев Саратовской обл. Латыпов Мунир Габасович 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Гугуман Виктория Витальевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Драгунова Дарья Ивановна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Титова Кристина Даниэлиевна 

Лауреат Пушкин ЛГУ им. А.С. Пушкина Пасечников Андрей Александрович 

Лауреат Ракитное п. МОУ "Ракитянская СОШ №3 имени Н.Н. 
Федутенко" 

Мирошниченко Виктория 
Владимировна 

Лауреат Ростов-на-Дону Колледж ФГБОУ ВО РостГМУ 
Минздрава России Пучкина Елизавета Алексеевна 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Почепаев Владимир Алексеевич 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Белозор Данил Алексеевич 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Гирько Елена Александровна 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Щупко Егор Алексеевич 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Савин Артем Евгеньевич 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Азарян Евгения Николаевна 

Лауреат Рязань ОГБПОУ РКЭ Махров Владислав Сергеевич 

Лауреат Садовое с. МБОУ "Садовская СШ" Булатов Рустам Алиевич 

Лауреат Самара МБОУ классическая гимназия № 54 
«Воскресение» Попов Александр Павлович 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ СОШ №96 Калининского района 
Санкт-Петербурга Агеева Виктория Сергеевна 



8 

Лауреат Санкт-Петербург Образовательный центр "Астра" Юрченко Полина Ефремовна 

Лауреат Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "АМК" Хорьков Александр Алексеевич 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ №3 Демидова Анастасия Алексеевна 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ №3 Аньшакова Анастасия Андреевна 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ №6 Куликова Ангелина Витальевна 

Лауреат Сатка МАОУ "СОШ №13" Цепилов Антон Дмитриевич 

Лауреат Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Евсегнеева Анастасия Владимировна 

Лауреат Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Журиков Алексей Сергеевич 

Лауреат Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Мазурова Светлана Алексеевна 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Томчук Анна Вадимовна 

Лауреат Серов ГБПОУ СО «Серовский 
металлургический техникум» Сидорова Варвара Алексеевна 

Лауреат Серов ГБПОУ СО «Серовский 
металлургический техникум» Неделин Юрий Григорьевич 

Лауреат Симферополь ИЭиУ КФУ им. В. И. Вернадского Кривцова София Сергеевна 

Лауреат Смоленск ФГБОУ ВО "Смоленская ГСХА" Польскова Анастасия Александровна 

Лауреат Смоленск ФГБОУ ВО "Смоленская ГСХА" Терентьева Ольга Анатольевна 

Лауреат Снежный п. МБОУ СОШ Снежненского с.п. Хазимуратова Светлана 
Александровна 

Лауреат Сокол БОУ СМР ООШ №10 Магомедагаева Алина 
Абдулнасировна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Картлыкова Лейла Юсуфовна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Сорокина Виктория Александровна 

Лауреат Старая Полтавка с. МКОУ "Старополтавская СШ" Пшеничная Алина Сегреевна 

Лауреат Старая Полтавка с. МКОУ "Старополтавская СШ" Улановская Валерия Алексеевна 

Лауреат Стародеревянковская ГАПОУ КККАТК Терещенко Анжелика Анатольевна 

Лауреат Стародеревянковская ГАПОУ КККАТК Куц Полина Юрьевна 

Лауреат Сургут 
Медицинский колледж БУ ВО ХМАО-

Югры"Сургутский государственный 
университет" 

Ковальская Ольга Владимировна 

Лауреат Сызрань ГБПОУ "ГК г. Сызрани" Абрамова Наталья Александровна 

Лауреат Сызрань ГБПОУ "ГК г. Сызрани" Васильева Елена Васильевна 

Лауреат Сызрань ГБПОУ "ГК Г. Сызрани" Стоянов Никита Федорович 

Лауреат Тамбов ФГБОУ ВО «ТГТУ» Горохов Тимофей Иванович 

Лауреат Томск ОГБПОУ "ТЭПК" Абдулин Альвирт Альвиртович 

Лауреат Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Котиев Алихан Адмович 

Лауреат Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Готовкина Юлиана Алексеевна 

Лауреат Тында БАмИЖТ- филиал ДВГУПС в г.Тынде Коренев Андрей Игоревич 

Лауреат Улан-Удэ МАОУ "СОШ № 47 г. Улан-Удэ" Гаврилова Анастасия Владимировна 

Лауреат Уралец п. МАОУ СОШ №9 п. Уралец Кинёва Виктория Владимировна 

Лауреат Уссурийск КГБ ПОУ "УАПК" Почвина Валерия Александровна 

Лауреат Усть-Кут МОУ Лицей УКМО Ильиных Кира Александровна 

Лауреат Усть-Кут МОУ Лицей УКМО Дорофтей Валерия Александровна 

Лауреат Уфа ГАПОУ БАСК Даутов Ансаф Ринатович 



9 

Лауреат Уфа ГАПОУ БАСК Набиуллина Арслана Ильшатовна 

Лауреат Ухта ФГБОУ ВО "УГТУ" Рылько Никита Михайлович 

Лауреат Хабаровск ТОГУ Легчилина Юлия Владимировна 

Лауреат Химки МБОУ СОШ №14 г. Химки Егорова Анастасия Артуровна 

Лауреат Химки МБОУ СОШ №30 г.Химки Лукин Владимир Артёмович 

Лауреат Цементный п. МАОУ СОШ п. Цементный Спицына Дарья Сергеевна 

Лауреат Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Владыкина Алевтина Денисовна 

Лауреат Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Шарабарина Анастасия Андреевна 

Лауреат Щигры 

Областное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 
Щигровский филиал 

Головастикова Виктория 
Владимировна 

Лауреат Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Андрейко Ульяна Александровна 

Лауреат Якутск 

Республиканский ресурсный центр 
"Юные якутяне" Министерства 

образования и науки Республики Саха 
(Якутия) 

Алексеев Никита Афанасьевич 

Лауреат Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" Алексеева Арина Иннокентьевна 

Лауреат Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" Иванова Санда Александровна 

Лауреат Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" 

Монастырева Саргылана 
Владимировна 

Лауреат Ярково с. ТТСИ и ГХ Тульметов Румиль Рустамович 

 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 

изобретательских и творческих работ обучающихся «ЮНОСТЬ, НАУКА, 
КУЛЬТУРА» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Абакан МБУ ДО г. Абакана "ЦДТ" Иванова Людмила Ивановна 

За подготовку Абдулино АФ ГАПОУ "БНК" г. Бугуруслан Зайцева Ирина Анатольевна 

За подготовку Анапа ФБГОУ ВО Филиал "РГСУ" в г. 
Анапе Краснодарского края Сафиуллина Марина Илдусовна 

За подготовку Ангарск МБОУ "СОШ № 36" Гардабудских Надежда Степановна 

За подготовку Ангарск МБОУ "СОШ №36" Тувина Лидия Петровна 

За подготовку Армавир АМТИ Гейценредер Елена Сергеевна 

За подготовку Армавир АМТИ (филиал) КубГТУ Ровенская Оксана Петровна 

За подготовку Армавир АМТИ (филиал) КубГТУ Паврозин Александр Васильевич 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК АТТС Шамота Анна Сергеевна 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК АЮТ Бондарь Марина Владимировна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Дубогрызова Галина Николаевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Дубогрызова Галина Николаевна 

За подготовку Астрахань АГК Усманова Аделия Рустямовна 



10 

За подготовку Аша ГБПОУ "Ашинский индустриальный 
техникум" Лушникова Наталья Ивановна 

За подготовку Аша ГБПОУ "Ашинский индустриальный 
техникум" Грибовский Александр Павлович 

За подготовку Балаково ГАПОУ СО "ПКТиМ" Емельянцев Александр Вячеславович 

За подготовку Балашиха ГБПОУ МО "Балашихинский 
техникум" Малышева Наталья Афанасьевна 

За подготовку Барнаул Алтайский филиал РАНХиГС Михеева Ирина Викторовна 

За подготовку Барнаул ЧОУ "Гуляевская гимназия" Коньшин Вадим Владимирович 

За подготовку Белгород НИУ "БелГУ" Инжиниринговый 
колледж Ченцова Виктория Викторовна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Макартыч Ольга Юрьевна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Таратайченко Наталья Вячеславовна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Мягкинькая Марина Викторовна 

За подготовку Березники МАОУ гимназия №9 Кулагина Наталья Валерьевна 

За подготовку Березники МАОУ СОШ №30 Кулагина Наталья Валерьевна 

За подготовку Березники МАОУ СОШ №30 Кулагина Наталья Валерьевна 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В. М. Шукшина Захаров Павел Васильевич 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Виноградова Наталья Григорьевна 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Виноградова Наталья Григорьевна 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Жукова Татьяна Валериевна 

За подготовку Благовещенск ГАУ АО ПОО "АМК" Михайлова Галина Дмитриевна 

За подготовку Бронницы МАОУ "Гимназия им. А.А.Пушкина" 
г.о. Бронницы Букерма Лейла Багдадиевна 

За подготовку Бугуруслан ГАПОУ "БНК" Козловская Людмила Анатольевна 

За подготовку Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Богова Людмила Алексеевна 

За подготовку Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Дятлова Елена Александровна 

За подготовку Верхняя Салда ГАПОУ СО "ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева" Ищик Екатерина Анатольевна 

За подготовку Владивосток Гимназия №1 Падалко Елена Александровна 

За подготовку Владикавказ ГБПОУ "ВТЭТ" Тибилова Анжела Анатолиевна 

За подготовку Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Голубева Татьяна Алексеевна 

За подготовку Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Щелконогова Любовь Анатольевна 

За подготовку Волжский МОУ СШ №32 "Эврика-развитие" г. 
Волжского Волгоградской области Щелконогова Любовь Анатольевна 

За подготовку Воронеж ГБПОУ ВО "Воронежский 
юридический техникум" Санина Неля Анатольевна 

За подготовку Воскресенск МОУ "Лицей № 22" Кочеткова Дарья Александровна 

За подготовку Городец ГАПОУ ГГК Шимина Елена Владимировна 

За подготовку Дзержинск МБУ ДО "Станция юных техников" Бугров Владислав Львович 

За подготовку Долинск МБОУДО СЮН г.Долинск 
Сахалинской области Чеснокова Елена Григорьевна 

За подготовку Домодедово МАОУ ДСОШ №2 Никитина Елена Николаевна 



11 

За подготовку Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Ефимов Виктор Васильевич 

За подготовку Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Казымова Галима Ришатовна 

За подготовку Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Павицкая Елена Святославовна 

За подготовку Екатеринбург МАОУ гимназия №99 Рагозинникова Любовь Николаевна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Пронина Анжелика Николаевна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Маркова Светлана Витальевна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Ларина Ирина Борисовна 

За подготовку Елец ФГБОУ ВО "ЕГУ им. И.А. Бунина" Емельянова Ирина Дмитриевна 

За подготовку Завьялово с. МКОУ Тогучинского района 
"Завьяловская средняя школа" Куликов Виктор Руфинович 

За подготовку Ижевск филиал СамГУПС в г. Ижевске Фатыхов Раис Мухсинович 

За подготовку Казань МБУ ДО ЦДТ «Детская академия» Тейтельбаум Евгений Григорьевич 

За подготовку Калуга 
МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №5" г. 
Калуги 

Садова Татьяна Викторовна 

За подготовку Касимов Касимовский филиал ОГБПОУ 
"Рязанский медицинский колледж" Лебедева Елена Викторовна 

За подготовку Клин Гимназия №1 Гладкова Наталья Владимировна 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Митусова Елена Дмитриевна 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Митусова Елена Дмитриевна 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Кирин Николай Александрович 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Бондаренко Марина Игоревна 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО ГСГУ Резцова Светлана Алексеевна 

За подготовку Коломна ГОУ МО ВО "ГСГУ" Ахренова Наталья Александровна 

За подготовку Кошехабль МБОУ СОШ №2 Пиштикова Эмма Хамзетовна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Аванесова Лариса Владимировна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Аванесова Лариса Владимировна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Аветисова Сильва Ониковна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Железняк Галина Сергеевна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Ратиева Светлана Васильевна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Кобзарь Галина Николаевна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Бузько Маргарита Борисовна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Стряпчева Инна Александровна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ ККБМК Буталий Сергей Владимирович 

За подготовку Краснодар КГИК Шак Татьяна Фёдоровна 

За подготовку Краснодар КГИК Трехбратов Борис Алексеевич 

За подготовку Краснодар КГИК Чавыкина Ульяна Григорьевна 

За подготовку Краснодар ККБМК Смирнова Ольга Ивановна 

За подготовку Краснодар ККБМК Жане Светлана Рамазановна 

За подготовку Краснодар ККБМК Жане Светлана Рамазановна 

За подготовку Краснодар ККБМК Жане Светлана Рамазановна 

За подготовку Краснодар КубГУ Соленова Регина Ильинична 

За подготовку Краснодар МУ ДО «Малая академия» Овдиенко Виктор Владимирович 



12 

За подготовку Краснодар ФГБОУ ВО "КГИК" Дмитриева Анна Вячеславовна 

За подготовку Краснотурьинск МАОУ "СОШ №32" Григорьева Виктория Константиновна 

За подготовку Кривянская ст-ца МБОУ СОШ №72 Страданченкова Светлана Николаевна 

За подготовку Курск ОБПОУ "КБМК" Окунская Татьяна Витальевна 

За подготовку Кюль с. МБОУ "Харбалахская СОШ им. 
Н.Г.Золотарева - Якутского" Максимова Людмила Витальевна 

За подготовку Лабинск ГАПОУ КК ЛАТ Кузнецова Ирина Александровна 

За подготовку Лиски МБОУ "СОШ №12" Уфимский Роман Владимирович 

За подготовку Литвиненково с. 
МБОУ "Литвиненковская СШ" 

Белогорского района Республики 
Крым 

Колосюк Надежда Васильевна 

За подготовку Лыткарино Филиал ГБОУ ВО МО «Университета 
«Дубна» - ЛПГК Рубцова Ольга Михайловна 

За подготовку Лыткарино Филиал ГБОУ ВО МО «Университета 
«Дубна» - ЛПГК Рубцова Ольга Михайловна 

За подготовку Магнитогорск МАОУ МЛ № 1 Трифонова Наталья Викторовна 

За подготовку Магнитогорск МБУДО "Детская художественная 
школа" Амельченко Светлана Николаевна 

За подготовку Маркс МОУ-СОШ №6 Матвеева Елена Владимировна 

За подготовку Миасс ГБПОУ "Миасский медицинский 
колледж" Айметова Галина Яковлевна 

За подготовку Миасс ГБПОУ "Миасский медицинский 
колледж" Айметова Галина Яковлевна 

За подготовку Миасс МАОУ "Гимназия №19" Угрюмова Ольга Евгеньевна 

За подготовку Москва Колледж информатики и 
программирования Метелкина Юлия Сергеевна 

За подготовку Москва МФПУ "Синергия" Архипова Наталья Андреевна 

За подготовку Москва Театральная школа Константина 
Райкина Акунина Юлия Аркадьевна 

За подготовку Мыс Каменный с. Мыскаменская школа-интернат Шишкина Людмила Николаевна 

За подготовку Мыс Каменный с. Мыскаменская школа-интернат Шишкина Людмила Николаевна 

За подготовку Набережные Челны НЧИ КФУ Инженерно-
экономический колледж Салимова Фарида Рашитовна 

За подготовку Набережные Челны НЧИ КФУ Инженерно-
экономический колледж Салимова Фарида Рашитовна 

За подготовку Нефтекамск Нефтекамский нефтяной колледж Галлямова Лида Хайрулловна 

За подготовку Нижний Новгород ГБПОУ НТГХиП Шеститко Наталья Юрьевна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Краснова Лариса Викторовна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Тюрякова Ксения Анатольевна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Парфёнова Мария Александровна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Духанина Анна Александровна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Тюрякова Ксения Анатольевна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Урядова Марина Павловна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Атанова Людмила Михайловна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Попова Ольга Ивановна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Урядова Марина Павловна 



13 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Духанина Анна Александровна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Тарасова Ольга Васильевна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Тюрякова Ксения Анатольевна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Атанова Людмила Михайловна 

За подготовку Новокуйбышевск ГБОУ СОШ №8 "ОЦ" г. 
Новокуйбышевска Пиняжина Татьяна Сергеевна 

За подготовку Новосибирск Гимназия №11 Тропина Наталья Валерьяновна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Гимназия №15 
"Содружество" Вервейн Елена Юрьевна 

За подготовку Новосибирск МАОУ Гимназия №10 Камалова Валентина Михайловна 

За подготовку Омск БПОУ "Омавиат" Арефьева Татьяна Геннадьевна 

За подготовку Омск УКАБ ФГБОУ ВО Омский ГАУ Терещенко Елена Ивановна 

За подготовку Омск Университетский колледж 
агробизнеса Рожкова Ольга Александровна 

За подготовку Омск Университетский колледж 
агробизнеса Рожкова Ольга Александровна 

За подготовку Омск ФГБОУ ВО СибГУФК Медведева Людмила Ефимовна 

За подготовку Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Щербина Елена Николаевна 

За подготовку Оренбург ООККиИ Гущина Оксана Васильевна 

За подготовку Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Бабаева Елена Вячеславовна 

За подготовку Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Толкова Наталья Михайловна 

За подготовку Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Калинина Ирина Геннадьевна 

За подготовку Орехово-Зуево 
ГОУ ВО МО "Государственный 
гуманитарно-технологический 

университет" 
Бабаева Елена Вячеславовна 

За подготовку Орск ГАПОУ "Педколледж" г. Орска Ляшко Татьяна Ивановна 

За подготовку Ошейкино д. МОУ "Ошейкинская СОШ" Лебедева Ирина Ивановна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В.Г. Белинского Хмельницкая Людмила Николаевна 

За подготовку Пермь 
МАОУ "СОШ №132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля" г. Перми 

Буравлева Валентина Петровна 

За подготовку Пермь 
МАОУ "СОШ №132 с углубленным 
изучением предметов естественно-
экологического профиля" г. Перми 

Буравлева Валентина Петровна 

За подготовку Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Самбаев Саян Сергеевич 

За подготовку Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Самбаев Саян Сергеевич 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Васильева Светлана Викторовна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 



14 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Штерн Надежда Николаевна 

За подготовку Подольск МОУ "Лицей №26" Лукьянова Евгения Владимировна 

За подготовку Псков 
Псковский филиал ФКОУ ВПО 

"Академия права и управления ФСИН 
России" 

Иваняков Роман Игоревич 

За подготовку Пугачев СОШ №3 г.Пугачев Саратовской обл. Морина Елена Владимировна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Фомин Александр Алексеевич 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Кателина Анна Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Кателина Анна Александровна 

За подготовку Пушкин ЛГУ им. А.С. Пушкина Никуленкова Елена Владимировна 

За подготовку Ракитное п. МОУ "Ракитянская СОШ №3 имени 
Н.Н. Федутенко" Путиловская Валентина Васильевна 

За подготовку Ростов-на-Дону Колледж ФГБОУ ВО РостГМУ 
Минздрава России Мирцхулава Заур Михайлович 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Абрамов Владимир Владимирович 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Кононенко Екатерина Владимировна 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Харина Кристина Сергеевна 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Кабанкова Елена Ивановна 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Севостьяненко Виктория Витальевна 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО РГУПС Техникум Иньков Михаил Евгеньевич 

За подготовку Рязань ОГБПОУ РКЭ Зверева Екатерина Николаевна 

За подготовку Садовое с. МБОУ "Садовская СШ" Бурусов Евгений Иванович 

За подготовку Самара МБОУ классическая гимназия № 54 
«Воскресение» Тузлаева Елена Анатольевна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ СОШ №96 Калининского 
района Санкт-Петербурга Ваганова Лариса Ивановна 

За подготовку Санкт-Петербург Образовательный центр "Астра" Астраханцева Светлана 
Владимировна 

За подготовку Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "АМК" Сабиров Марс Абдулхатович 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ №3 Митрофанова Елена Александровна 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ №3 Аньшакова Татьяна Анатольевна 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ №6 Филатова Галина Юрьевна 

За подготовку Сатка МАОУ "СОШ №13" Несмеянова Любовь Алексеевна 

За подготовку Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Мельянцева Маргарита Юрьевна 

За подготовку Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Алехина Елизавета Александровна 

За подготовку Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Кладко Ирина Владимировна 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Оскольская Ольга Ильинична 

За подготовку Серов ГБПОУ СО «Серовский 
металлургический техникум» Ченцова Ольга Витальевна 

За подготовку Серов ГБПОУ СО «Серовский 
металлургический техникум» Ченцова Ольга Витальевна 

За подготовку Симферополь ИЭиУ КФУ им. В. И. Вернадского Приходько Игорь Игоревич 



15 

За подготовку Смоленск ФГБОУ ВО "Смоленская ГСХА" Новикова Жанна Александровна 

За подготовку Смоленск ФГБОУ ВО "Смоленская ГСХА" Новикова Жанна Александровна 

За подготовку Снежный п. МБОУ СОШ Снежненского с.п. Дашинимаева Цындыма 
Эрдынижаповна 

За подготовку Сокол БОУ СМР ООШ №10 Крашенинина Валентина Николаевна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Чуниха Анжелика Арслановна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Воробьева Елена Алексеевна 

За подготовку Старая Полтавка с. МКОУ "Старополтавская СШ" Улановская Ольга Анатольевна 

За подготовку Старая Полтавка с. МКОУ "Старополтавская СШ" Улановская Ольга Анатольевна 

За подготовку Стародеревянковская ГАПОУ КККАТК Обломий Антонина Сергеевна 

За подготовку Стародеревянковская ГАПОУ КККАТК Обломий Антонина Сергеевна 

За подготовку Сургут 
Медицинский колледж БУ ВО 

ХМАО-Югры"Сургутский 
государственный университет" 

Ракшина Наталья Сергеевна 

За подготовку Сызрань ГБПОУ "ГК г. Сызрани" Сураева Светлана Георгиевна 

За подготовку Сызрань ГБПОУ "ГК г. Сызрани" Адамова Любовь Владимировна 

За подготовку Сызрань ГБПОУ "ГК Г. Сызрани" Ларькина Татьяна Викторовна 

За подготовку Тамбов ФГБОУ ВО «ТГТУ» Ерофеев Александр Владимирович 

За подготовку Томск ОГБПОУ "ТЭПК" Безрук Анна Викторовна 

За подготовку Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Зубова Светлана Сергеевна 

За подготовку Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Зубова Светлана Сергеевна 

За подготовку Тында БАмИЖТ- филиал ДВГУПС в 
г.Тынде Смольянинова Ирина Андреевна 

За подготовку Улан-Удэ МАОУ "СОШ № 47 г. Улан-Удэ" Муханова Елена Сергеевна 

За подготовку Уралец п. МАОУ СОШ №9 п. Уралец Терещенко Людмила Николаевна 

За подготовку Уссурийск КГБ ПОУ "УАПК" Тищенко Ирина Владимировна 

За подготовку Усть-Кут МОУ Лицей УКМО Талицкая Ирина Алексеевна 

За подготовку Усть-Кут МОУ Лицей УКМО Филиппова Оксана Николаевна 

За подготовку Уфа ГАПОУ БАСК Асфандияров Нажат Абдрахимович 

За подготовку Уфа ГАПОУ БАСК Пастухова Ирина Викторовна 

За подготовку Ухта ФГБОУ ВО "УГТУ"  

За подготовку Хабаровск ТОГУ Теличева Е.Г. Елена Геннадьевна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ №14 г. Химки Полухина Валентина Сергеевна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ №30 г.Химки Прокопец Татьяна Сергеевна 

За подготовку Цементный п. МАОУ СОШ п. Цементный Лабзун Татьяна Аркадьевна 

За подготовку Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Титенкова Ирина Владимировна 

За подготовку Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Шарабарина Ольга Сергеевна 

За подготовку Щигры 

Областное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Курский базовый 
медицинский колледж» Щигровский 

филиал 

Скороходов Михаил Васильевич 

За подготовку Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Хотулёва Елена Борисовна 

За подготовку Якутск Республиканский ресурсный центр 
"Юные якутяне" Министерства Неймохов Михаил Владимирович 



16 

образования и науки Республики Саха 
(Якутия) 

За подготовку Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" Дедюкина Марфа Ивановна 

За подготовку Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" Дедюкина Марфа Ивановна 

За подготовку Якутск ФГАОУ ВО "СВФУ имени М.К. 
Аммосова" Иванова Мария Кимовна 

За подготовку Ярково с. ТТСИ и ГХ Ганихина Татьяна Егоровна 

 


